2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                              г. Минеральные Воды                                  №
О внесении изменений в Порядок оказания в 2016-2024 годах адресной социальной помощи в связи с расходами, понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.06.2016 № 1258
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона                     от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы Минераловодского городского округа «Социальная политика», утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского округа от 19 ноября 2019 г. № 2515, а также в целях улучшения жилищных условий инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок оказания в 2016-2024 годах адресной социальной помощи в связи с расходами, понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.06.2016 № 1258 «Об утверждении Порядка оказания в 2016-2024 годах адресной социальной помощи в связи с расходами, понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Минераловодского городского округа»                (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28.03.2017  № 723, от 30.05.2019 № 1126, от 17.09.2019 № 1976, от 26.03.2021 № 587, от 10.02.2022 № 181).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Минераловодского городского округа Пикалову О. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского
городского округа                                                                       В. С. Сергиенко
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от ____________ № _______
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок оказания в 2016-2024 годах адресной социальной помощи в связи с расходами, понесёнными на проведение ремонтных работ жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников фашизма, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 03.06.2016 № 1258

(с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

от 28.03.2017 № 723, от 30.05.2019 № 1126, от 17.09.2019 № 1976,

от 26.03.2021 № 587, от 10.02.2022 № 181)

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок разработан в целях определения условий и механизма оказания в 2016-2024 годах адресной социальной помощи в связи с расходами, понесёнными следующими категориями граждан:

1) инвалидами Великой Отечественной войны (далее – инвалиды ВОВ),

2) участниками Великой Отечественной войны (далее – участники ВОВ); гражданами, проработавшими в тылу в период с 22 июня  1941 года по  9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденными орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной воины; гражданами, награжденными знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (далее совместно именуемые – ветераны ВОВ),

3) бывшими несовершеннолетними узниками концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (далее – бывшие несовершеннолетние узники),

4) вдовами погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны (далее – вдовы погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ),

постоянно проживающими на территории Минераловодского городского округа, на проведение ремонтных работ жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, в том числе на праве совместной собственности или на праве долевой собственности не менее 5 лет на момент обращения за оказанием адресной социальной помощи, и жилых помещений, принадлежащих на праве собственности иным лицам, проживающим на территории Минераловодского городского округа, при условии, что инвалиды ВОВ, участники ВОВ и бывшие несовершеннолетние узники, не имеющие в собственности жилых помещений на территории Ставропольского края, постоянно проживают в них не менее 5 лет на момент обращения за оказанием адресной социальной помощи.».